

**LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS**  
**DEL: 01/10/2016 AL: 31/10/2016**

Nivel: 28 hasta: 28 Entidad: 4 hasta: 4 Criterio: Por fecha de Aprobación Fuente: 0 hasta: 99 Consolidado por: 5, FUENTE

| Grupo Sub-grupo Origen Detalle | DESCRIPCION  | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO     | RECAUDADO     | PORCENTAJE |
|--------------------------------|--|---------------------|----------------|---------------------|---------------|---------------|------------|
| 100                            | INGRESOS CORRIENTES  | 62.429.799.746      | 0              | 62.429.799.746      | 4.526.773.907 | 3.871.832.622 | 6,2019%    |
| 130                            | INGRESOS NO TRIBUTARIOS                                      | 146.667.000         | 0              | 146.667.000         | 8.328.800     | 6.892.000     | 4,6991%    |
| 133                            | MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS                       | 146.667.000         | 0              | 146.667.000         | 8.328.800     | 6.892.000     | 4,6991%    |
| 1                              | MULTAS   | 146.667.000         | 0              | 146.667.000         | 8.328.800     | 6.892.000     | 4,6991%    |
| 140                            | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE                               | 11.674.322.178      | 0              | 11.674.322.178      | 495.385.600   | 428.355.000   | 3,6692%    |
| 141                            | VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA                 | 668.735.000         | 0              | 668.735.000         | 7.626.000     | 6.516.000     | 0,9744%    |
| 1                              | VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS                    | 647.235.000         | 0              | 647.235.000         | 7.626.000     | 6.516.000     | 1,0067%    |
| 4                              | VENTA DE BIENES PECUARIOS ( GANADEROS )                      | 21.500.000          | 0              | 21.500.000          |               |               | %          |
| 142                            | VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA              | 11.005.587.178      | 0              | 11.005.587.178      | 487.759.600   | 421.839.000   | 3,8330%    |
| 7                              | ARANCELES EDUCATIVOS   | 10.647.000.178      | 0              | 10.647.000.178      | 486.657.600   | 420.737.000   | 3,9517%    |
| 10                             | SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS                            | 9.535.000           | 0              | 9.535.000           | 240.000       | 240.000       | 2,5170%    |
| 12                             | SERVICIOS VARIOS   | 349.052.000         | 0              | 349.052.000         | 862.000       | 862.000       | 0,2470%    |
| 150                            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                    | 50.236.560.568      | 0              | 50.236.560.568      | 4.021.315.999 | 3.434.842.114 | 6,8373%    |
| 152                            | TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO | 47.776.114.067      | 0              | 47.776.114.067      | 3.523.698.039 | 2.937.224.154 | 6,1479%    |
| 50                             | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO         | 47.776.114.067      | 0              | 47.776.114.067      | 3.523.698.039 | 2.937.224.154 | 6,1479%    |
| 155                            | OTRAS TRANSFERENCIAS   | 2.460.446.501       | 0              | 2.460.446.501       | 497.617.960   | 497.617.960   | 20,2247%   |
| 10                             | OTROS APORTES  | 2.460.446.501       | 0              | 2.460.446.501       | 497.617.960   | 497.617.960   | 20,2247%   |
| 160                            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                       | 42.250.000          | 0              | 42.250.000          |               |               | %          |
| 163                            | ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS       | 42.250.000          | 0              | 42.250.000          |               |               | %          |
| 3                              | ALQUILERES DE EDIFICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS        | 42.250.000          | 0              | 42.250.000          |               |               | %          |
| 190                            | OTROS RECURSOS CORRIENTES                                    | 330.000.000         | 0              | 330.000.000         | 1.743.508     | 1.743.508     | 0,5283%    |
| 191                            | OTROS RECURSOS   | 330.000.000         | 0              | 330.000.000         | 1.743.508     | 1.743.508     | 0,5283%    |
| 9                              | VARIOS   | 330.000.000         | 0              | 330.000.000         | 1.743.508     | 1.743.508     | 0,5283%    |
| 200                            | INGRESOS DE CAPITAL  | 2.209.845.020       | 0              | 2.209.845.020       | 113.437.213   | 650.584.471   | 29,4403%   |
| 220                            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                    | 2.209.845.020       | 0              | 2.209.845.020       | 113.437.213   | 650.584.471   | 29,4403%   |
| 222                            | TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO | 2.209.845.020       | 0              | 2.209.845.020       | 113.437.213   | 650.584.471   | 29,4403%   |
| 50                             | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO         | 2.209.845.020       | 0              | 2.209.845.020       | 113.437.213   | 650.584.471   | 29,4403%   |



SMF  
Mg. María N. Ocampo  
Jefa de Contabilidad UNI

*Handwritten signature: Hildegardo González Irala*



Lic. Marciano Leiva G  
Rector General

Ing. Hildegardo González Irala  
Rector



Lic. Miguel M.  
Auditor

UNI  
 CRIEJ108  
 SSEAF

**LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS**  
**DEL: 01/10/2016 AL: 31/10/2016**

FECHA: 08/11/2016  
 HORA: 12:59:08  
 PAGINA: 2

Nivel: 28 hasta: 28 Entidad: 4 hasta: 4 Criterio: Por fecha de Aprobación Fuente: 0 hasta: 99 Consolidado por: 5, FUENTE

| Grupo Sub-grupo Origen Detalle | DESCRIPCION                               | PRESUPUESTO INICIAL   | MODIFICACIONES       | PRESUPUESTO VIGENTE   | DEVENGADO            | RECAUDADO            | PORCENTAJE     |
|--------------------------------|---|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------|
| 300                            | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO                | 0                     | 2.374.286.000        | 2.374.286.000         |                      |                      | %              |
| 340                            | SALDO INICIAL DE CAJA                     | 0                     | 2.374.286.000        | 2.374.286.000         |                      |                      | %              |
| 343                            | SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES | 0                     | 2.374.286.000        | 2.374.286.000         |                      |                      | %              |
| 10                             | DE RECURSOS PROPIOS                       | 0                     | 2.374.286.000        | 2.374.286.000         |                      |                      | %              |
| <b>TOTAL GENERAL:</b>          |   | <b>64.639.644.766</b> | <b>2.374.286.000</b> | <b>67.013.930.766</b> | <b>4.640.211.120</b> | <b>4.522.417.093</b> | <b>6,7485%</b> |



*[Signature]*  
 Ing. María N. Ocampo  
 Jefa de Contabilidad UNI

*[Signature]*  
 Ing. Hildegarde González Irala  
 DIRECTOR GENERAL ADMINISTRACION



*[Signature]*  
 Ing. Hildegarde González Irala  
 Rector

*[Signature]*  
 Miguel Martínez  
 Auditor Interno

